
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 

МКОУ «ОСМАНЮРТОВСКАЯ СОШ ИМЕНИ И.А. БЕЙБУЛАТОВА» 

368039, с. Османюрт, ул. Дружбы 5а тел. 8 (938) 207-77-73, e-mail: osmanyrt.school@yandex.ru 

31.08.2022 №236 

Приказ 
«О противопожарной безопасности и утверждении добровольной 

дружины на 2022 — 2023 учебный год. 

В целях улучшения работы по обеспечению в ПБ и в соответствии с 
требованиями «ППБ в РФ», с целью создания необходимых условий для 
обеспечения ПБ в ОУ и противопожарной безопасности. 

Приказываю: 

П 1.1. Создать добровольную дружину пожарников в составе: Гатиева 
Д.С., 

Висирханова JI.C.; Идрисову З.М.; Товбулатову Ш.В. 

2. Не реже 1 раза проводить практические тренировки для эвакуации 
работников и детей в случае возникновения пожара 

3. назначить ответственными за ПБ — Гатиева Д.С. и Висайтаева J1.C. 
завхоза. 

mailto:osmanyrt.school@yandex.ru


4. ответственным за ПБ вывесить на всех дверях кабинетов таблички с 
номером телефона — 01 — вызов пожарной охраны и памятку « Порядок 
действий при пожаре» 

П2.1. Назначить следующих сотрудников ответственными за эвакуацию 
учащихся и персонала в случае пожара. 

I корпус — Орусбиева З.М. зам. по УВР 
II корпус — Идрисова З.М. зам. по BP 

III корпус — Висирханова Р.Ю.зам. дир. по УВР 

2.2. Кл. рук. внести в план BP беседу с учащихся о необходимости 
соблюдения мер ПБ. 

ПЗ Назначить ответственными за ПБ в ОУ на 2022 -2023 уч. год. 
следующих: 

Гатиева Д.С., Висайтаева JI.C. и Матаева М.А. 

П4 Ответственность за ПБ в ночное время суток возложить на дежурных 
сторожей. 

П5 Всему персоналу школы строго выполнять правило ПБ в случае 
возникновения пожара и принять меры к эвакуации людей. 

П6 Висайтаеву JI.C. всегда контролировать наличие необходимого запаса 
воды в пожарных водоемах, наличие песка, исправность огнетушителей и 
комплектацию пожарного щита с последующей регистрацией в журнале. 

П7 Кл. Рук. провести родительское собрание с целью ознакомления с 
инструктажами родителей и детей по вопросам повышения бдительности, 
соблюдения мер предосторожности, обеспечению личной безопасности при 
использовании транспорта. 

П8 Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 


